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Egyszerű többség 
 
 
Tisztelt Bizottság! 
 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 
38. § (4) bekezdése alapján „Az önkormányzati képviselő megválasztásától számított harminc napon 
belül köteles kérelmezni felvételét az adózás rendjéről szóló törvényben meghatározott 
köztartozásmentes adózói adatbázisba (a továbbiakban: adatbázis).” 
 
Az Mötv. 72. § (4) bekezdése értelmében a polgármesterre megfelelően alkalmazni kell az 
önkormányzati képviselőre vonatkozó összeférhetetlenségi és méltatlansági szabályokat, így az 
adatbázisba való felvétellel kapcsolatos kötelezettségeket is. (Berlinger Attila József polgármester 
megbízatásának kezdete- figyelemmel a hazai gazdasági szereplők versenyképességének erősítésével 
és a közigazgatás hatékonyságának növelésével összefüggő egyes törvények módosításáról szóló 
2023. évi CIX. törvény 38. §-a által módosított helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 
választásáról szóló 2010. évi L. törvény 24. § (4) bekezdésére- 2024. június 13. (csütörtök) 16 óra.) 
 
Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (továbbiakban: Art.) 260. § (1) bekezdés a)-f) pontjai 
értelmében „A köztartozásmentes adózói adatbázis az állami adó- és vámhatóság honlapján 
közzétett, az adózók nevét, elnevezését, székhelyét, telephelyét,  adóazonosító számát tartalmazó 
nyilvántartás, amely azokat az adózókat tartalmazza, akik vagy amelyek a közzétételt megelőző 
hónap utolsó napján az alábbi együttes feltételeknek megfelelnek 

a) az állami adó- és vámhatóságnál nyilvántartott 
aa) adótartozásnak nem minősülő köztartozása nem haladja meg a harmincezer forintot, 
ab) nettó adótartozása nem haladja meg az ötezer forintot; 
b)  
c) az adózó nyilatkozata alapján az esedékes bevallási és befizetési kötelezettségének 
maradéktalanul eleget tesz vagy tett; 
d) nem áll csődeljárás, végelszámolás, kényszertörlési, illetve felszámolási eljárás alatt; 
e) csoportos általános forgalmi adóalanyiság esetén a csoportos általános forgalmi 
adóalanynak nincs általános forgalmi adó tartozása; 
f) csoportos társasági adóalanyiság esetén a csoportos társasági adóalanynak nincs társasági 
adó tartozása; 
g) adó megfizetésére kötelezettként lejárt esedékességű tartozása nincs.” 

 
Az adatbázisba való felvételre vonatkozó szabályokat az adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló 
465/2017. (XII. 28.) Kormányrendelet (továbbiakban: Korm.rendelet) 19. §-a az alábbiak szerint 
határozza meg: 
 
Az állami adó- és vámhatóság az adózó erre irányuló kérelme alapján a kérelem benyújtásának 
hónapját követő hónap tizedik napján felveszi az adózót a köztartozásmentes adózói adatbázisba, ha 
vizsgálata alapján az adózó a köztartozásmentes adózói adatbázisba történő felvételhez az Art.-ben 
előírt feltételeket teljesíti. Az adózó külön nyilatkozik arról, hogy a köztartozásmentes adózói 
adatbázis közzétételét megelőző hónap utolsó napjáig esedékes bevallási és befizetési 
kötelezettségének maradéktalanul eleget tesz vagy eleget tett. A kérelem teljesítésének a 
köztartozásmentes adózói adatbázisba történő felvétel minősül. 
 
Ha az adózó a kérelem benyújtása hónapjának utolsó napján a köztartozásmentes adózói adatbázisba 
történő felvételhez előírt valamely feltételnek nem felel meg, az állami adó- és vámhatóság az adózót 
tíz napos határidő tűzésével hiánypótlásra hívja fel, melynek eredményétől függően az alábbi 
döntéseket hozza: 



 

 

a)         A határidő eredménytelen elteltét követően a kérelmet elutasító határozatot hoz. A 
határozat elleni jogorvoslatra a nyilvántartásba vételi eljárással kapcsolatos jogorvoslati 
szabályok irányadók, azzal, hogy a fellebbezés iránti kérelmet az elsőfokú határozat 
kézhezvételétől számított nyolc napon belül kell előterjeszteni, illetve azt az állami adó- és 
vámhatóság nyolc napon belül bírálja el; 
b)         Amennyiben az adózó a kitűzött határidőn belül a hiánypótlási felhívásban megjelölt 
feltételeknek eleget tesz, az állami adó- és vámhatóság az adózót a feltételek teljesítésének 
hónapját követő hónap tizedik napjáig a köztartozásmentes adózói adatbázisba felveszi. 

 
A Korm.rendelet 24. § (3)-(4) bekezdései határozzák meg, mikor tekinthető az adóigazolás 
benyújtására vonatkozó kötelezettség teljesítettnek: 

1. Ha jogszabály adóigazolás benyújtását írja elő, e kötelezettség teljesítettnek minősül, ha az 
állami adó- és vámhatóság az adózót az adóigazolás benyújtását előíró jogszabályban 
meghatározott határidő utolsó napján vagy határnapon, egyéb esetekben a kérelem 
benyújtásakor a köztartozásmentes adózói adatbázisban nyilvántartja. 

2. A köztartozásmentes adózói minőségről szóló igazolás tartalmazza az igazolás kiadásának 
napján vagy az igazolás kiadása iránti kérelemben megjelölt napon az Art. 260. § a)-g) 
pontjában előírt feltételeknek való megfelelést. A kiadott igazolás adóigazolásnak minősül. 
 

Az Mötv. 38. § (4) bekezdése és 72. § (4) bekezdése értelmében a polgármester az adatbázisba 
történő felvételére irányuló kérelme benyújtásának hónapját követő hónap utolsó napjáig köteles a 
képviselő-testületnél igazolni az adatbázisba való felvételének megtörténtét. 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a Szervezeti és Működési Szabályzatról 
szóló 29/2019. (XII.23.) önkormányzati rendelet 1. melléklet Kultúra, Civil szervezetek, 
Városmarketing Bizottság (KCV) alcím 12. pontja alapján a KCV tartja nyilván az önkormányzati 
képviselő köztartozásmentes adatbázisba való felvétele megtörténtének igazolását. 
 
Tájékoztatom a Tisztelt Bizottságot, hogy Szekszárd Megyei Jogú Város polgármestere 
megválasztását követően megküldte a Polgármesteri Hivatal Önkormányzati és Szervezési 
igazgatósága részére a Nemzeti Adó- és Vámhivatal által kibocsátott elfogadó nyugtát. 
 
A Kormányrendelet 19. § (4) bekezdése alapján „Az állami adó- és vámhatóság a köztartozásmentes 
adózói adatbázis adatait minden hónap tizedik napján frissíti.” 
 
A fenti jogszabályhelyekre tekintettel a Polgármesteri Hivatal Önkormányzati és Szervezési 
Igazgatósága 2024. július 22. napján a tárgyi adatbázisban történő lekérdezést végrehajtotta, amely 
alapján megállapítható, hogy Berlinger Attila József szerepel a köztartozásmentes adózói 
adatbázisban. (A lekérdezés jelen előterjesztés első számú mellékletét képezi.) 
 
Kérem a Tisztelt Bizottságot az előterjesztés megtárgyalására és a határozati javaslat elfogadására.  
 
Szekszárd, 2024. július 22. 
 

 
          dr. Holczer Mónika 

    igazgatóságvezető 

 
 
 
 
 
 



 

 

Határozati javaslat 

 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése  
Kultúra, Civil Szervezetek, Városmarketing Bizottságának 

…./2024. (…….) határozata 
köztartozásmentes adózói adatbázissal kapcsolatos kötelezettségének teljesítéséről 

 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Kultúra, Civil Szervezetek, 
Városmarketing Bizottsága Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a Szervezeti 
és Működési Szabályzatról szóló 29/2019. (XII.23.) önkormányzati rendelet 1. melléklet Kultúra, Civil 
szervezetek, Városmarketing Bizottság (KCV) alcím 12. pontja alapján megállapítja, hogy Szekszárd 
Megyei Jogú Város polgármestere a köztartozásmentes adózói adatbázissal kapcsolatos 
kötelezettségét teljesítette. 
 
Határidő: A döntéshozatal napja  
Felelős: Csötönyi László elnök 
  

   
 
 

 
 

 


